

JØKO ApS

Herluf Trolles Vej 207, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 19 27 12 93



Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. august 2017

Som dirigent:



Leif Jørgensen



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	JØKO ApS
Adresse, postnr., by	Herluf Trolles Vej 207, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	19 27 12 93
Stiftet	1. maj 1996
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. april 2016 - 31. marts 2017
Telefon	64 74 22 99
Direktion	Leif Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er detailhandel, investeringer samt hvad der naturligt kan henføres til dette.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 421.915 kr. mod 549.549 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på 2.023.606 kr.

Set i lyset af branchens generelle vilkår, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31. marts 2017.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	3.258.645	3.746.761
2	Personaleomkostninger	-2.692.630	-3.000.973
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-22.477	-22.477
	Resultat før finansielle poster	543.538	723.311
3	Finansielle indtægter	1.964	0
4	Finansielle omkostninger	-4.561	-4.875
	Resultat før skat	540.941	718.436
5	Skat af årets resultat	-119.026	-168.887
	Årets resultat	421.915	549.549
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	200.000	500.000
	Overført resultat	221.915	49.549
		421.915	549.549

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	52.445	74.922
		<u>52.445</u>	<u>74.922</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.445</u>	<u>74.922</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.536.205	2.575.187
		<u>2.536.205</u>	<u>2.575.187</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.781	74.797
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	100.188	98.224
	Udskudte skatteaktiver	1.426	803
	Andre tilgodehavender	258.950	98.469
	Periodeafgrænsningsposter	16.328	45.126
		<u>421.673</u>	<u>317.419</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51.000	51.000
		<u>51.000</u>	<u>51.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>754.095</u>	<u>1.253.200</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.762.973</u>	<u>4.196.806</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>3.815.418</u></u>	<u><u>4.271.728</u></u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	1.623.606	1.401.691
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>2.023.606</u>	<u>2.101.691</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	559.424	692.883
	Skyldig selskabsskat	119.649	167.959
	Anden gæld	1.112.739	1.309.195
		<u>1.791.812</u>	<u>2.170.037</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.791.812</u>	<u>2.170.037</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>3.815.418</u></u>	<u><u>4.271.728</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2015	200.000	1.352.142	700.000	2.252.142
Overført, jf. resultatdisponering	0	49.549	500.000	549.549
Udloddet udbytte	0	0	-700.000	-700.000
Egenkapital 1. april 2016	200.000	1.401.691	500.000	2.101.691
Overført, jf. resultatdisponering	0	221.915	200.000	421.915
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 31. marts 2017	200.000	1.623.606	200.000	2.023.606

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JØKO ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. april 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele til køber har fundet sted, samt indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, der vedrører regnskabsåret.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdigførelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.061.037	1.969.154
Pensioner	538.174	935.880
Andre omkostninger til social sikring	61.482	62.976
Andre personaleomkostninger	31.937	32.963
	<u>2.692.630</u>	<u>3.000.973</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>9</u>	 <u>9</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.964</u>	<u>0</u>
	<u>1.964</u>	<u>0</u>
 4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>4.561</u>	<u>4.875</u>
	<u>4.561</u>	<u>4.875</u>
 5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	119.649	167.959
Årets regulering af udskudt skat	-623	928
	<u>119.026</u>	<u>168.887</u>
 6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2016		473.219
Tilgang i årets løb		0
Afgang i årets løb		0
Kostpris 31. marts 2017		<u>473.219</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016		398.297
Årets afskrivninger		22.477
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017		<u>420.774</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017		<u>52.445</u>

Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017

Noter

7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Jøko Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter.

9 Sikkerhedsstillelser

Der er gennem selskabets pengeinstitut afgivet garanti på 200 t.kr., overfor Coop Danmark A/S vedrørende lejemålet i Svendborg Storcenter.

Varsel vedrørende opsigelse af lejemålet i Svendborg Storcenter er fra udlejers side af 6 måneder til fraflytning den 1. i måneden.